
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

U f f i c i o  D ì P r e s i d e n z a D e lib e ra z io n e  n. 31 del 6 m a g g io  2 0 1 4

OGGETTO: "Regolamento per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 12 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, 
n. 8 e successive m odifiche" -  ASD La Lupa -  Evento "Un Amico, Un Campione" da realizzarsi nel 
Comune di Monterotondo.

Schema di deliberazione n. 31 del 6 maggio 2014  

Verbale n. 10

Componenti:

Presidente 

Vice Presidente 

Vice Presidente

Daniele LEO D O R I

Massimiliano VALERIAN I

Francesco ST O R A C E

Consigliere Segretario Maria Teresa PETRA N G O LIN I

Consigliere Segretario Gianluca Q U A D R A N A

Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE

Pres. Ass.

□

□

□

□

□

V IS T O  PER IL PARERE DI R E G O L A R IT À ’ IL D IR IG E N T E  / IL D IR E T T O R E
T E C N IC O -A M M IN IS T R A T IV A

V IS T O  PER IL PA RERE DI R E G O L A R IT À ’
C O N T A B IL E  IL D IR IG E N T E  / IL D IR E T T O R E  

□  RILEVA □  N O N R I L E V A __________________________

Assiste il Segretario generale Dott. Antonio Calicchia



L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, "Nuovo Statuto dello Regione Lazio";

la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, "Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione" e successive modifiche;

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, "Disciplina del sistema organizzativo  
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale" e successive modifiche;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003 n. 3 concernente 
"Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio" e successive 
modifiche;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza del 28 gennaio 2014, n. 45 concernente 
"Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il 
Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 
successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche";

la deliberazione dell'ufficio di presidenza 30 ottobre 2013, n. 73 con la quale 
l'Ufficio di presidenza ha conferito al Dott. Antonio Calicchia l'incarico di 
Segretario Generale del Consiglio regionale;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza 17 settembre 2013, n. 60 
"Regolamento per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 12 della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge 
regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche", di seguito 
"Regolamento";

il progetto presentato da "ASD La Lupa", intitolato "Un Amico, Un Campione", da 
realizzarsi nel Comune di Monterotondo il giorno 4 giugno 2014;

il programma della medesima manifestazione che prevede l'accoglienza di circa 
400 bambini presso il circolo sportivo di Monterotondo, i quali parteciperanno a 
delle prove di gioco con il supporto di operatori che coordineranno tutte le 
attività, e che riceveranno dei gadgets in ricordo della giornata;

che l'Ufficio di Presidenza, sulla base di quanto disposto all'Art. 6 del 
Regolamento, ha ritenuto la manifestazione "Un Amico, Un Campione" 
presentato dalla "ASD La Lupa" meritevole di un contributo di € 10.000,00 in 
quanto idoneo a promuovere, diffondere e accrescere il prestigio del Consiglio 
regionale del Lazio, attraverso una giornata di sport e divertimento;



CONSIDERATO che lo sport ha un notevole impatto educativo, soprattutto nei più giovani, in 
quanto educa a superare gli ostacoli ed a porsi degli obiettivi, abitua al rispetto 
delle regole e alla responsabilità; che lo sport aiuta a far emergere nei ragazzi 
risorse atletiche, ma anche di personalità e di carattere, e che svolge anche la 
funzione di aiutare a migliorare la fiducia in se stessi;

VISTO l'elevato valore sociale, educativo e sportivo della manifestazione de qua, che si
svolgerà nel comune di M onterotondo e che vede il coinvolgimento di oltre 400 
giovani studenti delle scuole elementari, i quali parteciperanno attivamente ad 
una giornata di approccio allo sport del tennis, coadiuvati dal sostegno di 
operatori sportivi e motivati dalla presenza di importanti tennisti che 
trasmetteranno ai ragazzi le proprie esperienze ed il proprio amore per lo sport;

CONSIDERATO che l'importo di € 10.000,00 rientra nei limiti del 90% del costo complessivo 
dell'iniziativa, così come disposto all'art. 9 del Regolamento;

All'unanimità dei presenti

DELIBERA

a) di concedere alla "ASD La Lupa" un contributo di € 10.000,00 (diecimila/00) per la 
manifestazione "Un Amico, Un Cam pione" che si svolgerà presso la città di M onterotondo il 4 
giugno 2014;

b) di incaricare il Segretario generale prò tempore per la predisposizione di tutti gli atti necessari 
a dare esecuzione alla presente deliberazione.


